SVMARIVM.

a Num. 37.

b Vbi supra.

c §. leges. 4. d. d. in cap. 1. de ien. c. pæc.

e De simo.

f Cap. 27. nu. 100.

g In cap. 1. de reuig. c. pæc. h Ibid. nu. 11. i Iuxta c. fi. de consuetu. k Dist. 4.

l In d. §. leges 4. dist. 4.

m §. omnis c. §. ex conditionali. inst. de ver. obl. c. e. si pro te de re. lib. 6.

- 3 Absoluti qui propter impedimentum veniendi Romam potest à percussione clerici, potest à quacunque alia excommunicatione referuata.
- 4 Absolutus ab Epifcopo propter impedimentum veniendi Romam non manet obligatus ad veniendum Romam.

CONSILIVM XLII.

**Q**uadam mulier astu cuiusdam monachi introducta ducta fuit in cellam eius: vterque incurrit in excommunicatione extrauagantis Pij V. a & illa est castigata per Epifcopum, & est pauper: queritur, an possit absolui ab Epifcopo?

1 Pro parte affirmante facit, quod mulieres percutientes clericum, b possunt absolui ab hac excommunicatione, quæ est referuata Papæ, ab Epifcopo propter fragilitatem: eadem autem ratio videtur suadere absolutionem etiam in hoc casu, quia mulier est, c quod nullæ mulieres cogi videntur per Sedem Apostolicam ad veniendum personaliter ad eam, nempe ad absolutionem quaerendam, licet viros percussores clericorum quotidie ad id cogat.

2 Pro negante facit, quod concessa affirmatiua parte, consequeretur, nullam excommunicationem Papæ esse referuatam quo ad mulieres, quod apud neminem legi: deinde, quod quotidie videmus eas mitti Romam pro absolutione excommunicationum Papæ referuatarum, etiam in casu proposito.

3 Rationibus vtriusque partis perpenfis, respondeo primo, prædictam mulierem posse absolui ab Epifcopo propter impedimentum paupertatis, quo impeditur venire ad urbem. d Nec obstat e. ea noscitur, e quia illud habet locum in paupere mendicare afflueto, qui potest prou. de re lib. mendicando aibi per viam, sicut vbi degit, & non de paupere, qui viuit ex suo artificio, vel opera sine mendicatione, qualis hæc est. Secundo, quod sententia maior est difficultas, an, sicut mulier percutens clericum propter sexus fragilitatem potest absolui ab excommunicatione, f non imposito ei onere veniendi ad Sedem Apostolicam, possit absolui ab excommunicatione ita simpliciter, vt non teneatur venire per se, vel saltem per alium ad Sedem Apostolicam pro mandato eius suscipiendo. Nam pro negante facit, quod aliqui nulla erit excommunicatio Papalis mulieribus, quod videtur iuxta ca. mulieres, g & sicut impubes percutens clericum simili modo potest absolui, h Salua, &c.

SVMARIVM.

Epifcopus excommunicatis declarat, quando excommunicatio est referuata. facultatem diuinis interessendi dare nulla via potest.

CONSILIVM XLII.

**V**trum Epifcopus, vel Vicarius generalis, qui declarauit aliquas mulieres incurrisse excommunicationem latam à Pio V. i ob ingressum monasteriorum regularium, possit facere illis facultatem audiendi missas & alia diuina officia, & communicandi cum aliis.

1 Responderetur partem negantem esse veram. Tum quia absolutio excommunicationis prædictæ est referuata soli Papæ, vt habet præfata extrauagans Pij V. k cuius tenorem referimus nos in comment. 4. de regul. l. & ita non potest ordinarius facere illis facultatem prædictam per viam absolutionis. Tum quia non potest etiam facere per viam suspensionis: quia licet alia censuræ, scilicet suspensionis, & interdicti, suspendi possint, etiam sine absolutione formali, excommunicatio tamen non potest suspendi: sed oportet, vt absolutio interueniat, m vt Ioannes Andreas, Panormitanus & alij, quos referet, & sequitur Decius, tenent. Tum quia sunt, qui dubitauerint, an etiam ipsæmet Papa possit dispensare cum excommunicato, vt manens excommunicatus licitè communicare possit: tantum abest, vt ordinario id concedatur. Tum quia ratio supra pro contraria parte adducta nihil valet: quoniam extrauagans ad eundem Martinum V. confirmata à Concilio Lateranensi sub Leone X. finito, cuius tenorem referimus in n Manual. Confess. per quam conceditur facultas comunicandi excommunicato, donec denunciatur, nihil prodest ipsi excommunicato: quia ille tenetur euitare comunione alio

a Quæ incipit regularium, c. est 22. inter ipsius cons. b Per c. si quis iudicente. 16. quæst. 4. c Ar. l. illud. ff. ad l. Aquil. c. c. dudum. 2. de elect.

d Arg. e. quod de his, c. cap. quæmus de sententia excom. c. 1. 65. e d. tit. lib. 6. c. E. d. tit. i. Cap. si quis suadente.

g De sen. exc. h luxt. c. 1. eo. tit. c. ca. ult.

i In bulla qua incipit regularium, est que 22. inter ipsius cons.

k Quæ incipit regularium. sub finem. l Super c. statum. 19. q. 3. num. 62.

m Luxt. ca. ad hac quoniam de appell.

n Ca. 27. nu. 35.

a In c. excom. de reuig. b Verbo excom. munic. ca. 23. in fine.

c L. si vnus §. pactus, ne poteret. ff. de pa. c. ab exordio. 35. dist.

d ff. de re. iur.

In c. illud de cler. exco. minif.

rum, etiam ante denunciationem, per quod declaratur maius peccatum committere excommunicatum non vitando alios, quam alios non vitando cum. Tum quia non obstat, ordinarios aliquos contrarium fecisse: quia id fecerunt per ignorantiam crassam veri intellectus prædictæ extratragantis quæ habet expressè illâ nihil prodesse excommunicatis.